


04546511-FR 02-03 Intro.fh10 13/3/13 16:09 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

URKO fondée en 1927, commença son activité avec la

fabrication de serrures pour meubles et bâtiment.

Par la suite, URKO rattacha une nouvelle ligne d’Outillage à

Main pour le travail du bois, prennant les serre joints une place

préponderante.

Au cours des années, URKO developpa des nouveaux produits

qui ont mérité dernièrement la reconnaissance des utilisateurs

dans les 40 pays où nos produits sont distribués; en remportant

un niveau de leadership spécialement dans le domaine du

serrage.

Aujourd’hui URKO fabrique plus d’un million de pièces par

an et est devenue une marque leader dans le secteur en Europe.

Aujourd’hui URKO fabrique 4 lignes de produits:

• Outils de Fixation et Serrage.

• Outils d’arrachage de copeau pour le bois.

• Montures et Lames de Scies pour le Métal et cisaille pour tôle.

• Serrures Haute Gamme pour Meubles.

EVOLUTION CONSTANTE



04546511-FR 02-03 Intro.fh10 13/3/13 16:09 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

la q u a l i t é  et l’i n n o v a t i o n
comme garantie d’avenir

URKO parie pour

Outillage à main pour le Serrage ........ 04 - 37

Outillage à main pour le Bois ............. 38 - 55

Montures de Scie pour Metal et Cisailles
industrielles pour tole ......................... 56 - 63

Divers ................................................ 64 - 65

Serrurerie .......................................... 66 - 75

SOMMAIREUn des axes principaux de la Société est son departement
R+D+i, où les nouveaux produits sont conçus et developpés;
et très spécialement dans le domaine du Serrage. Les résultats:
les nouvelles gammes de Serrage “Universal”, qui cassent une
tradition de concepts classiques; les Serre Joints “Haute
Performance”, “Serre Joints Rapides”, Mécanismes de Serrage
Hidrauliques, etc. Tous avec un prestige national et international.

Ces developpements sont la preuve de notre Philosophie, basée
sur “ la c réation au s ervic e de l’utilis ateur” ; il s’agît de
la conséquence d’un effort innovateur pragmatique qui permet
d’arriver à des solutions inédites, en même temps qu’à réduire
les temps de travail, minimisant les efforts manuels, tout en
concevant des designs ergonomiquement avancés.



04546511-FR 04-05 Apriete.fh10 13/3/13 16:11 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

• Serre Joint á Vis  .................................................  06

• Serre Joint á Pompe ............................................  07

• Serre Joint Superextra ...................... Nouveauté  08

• Presse Hydraulique ........................... Nouveauté  10

• Serre Joints Pour Marqueterie ............................  12

• Presse  à Levier ................................ Nouveauté  13

• Serre Joints En Acier Forgé .................................  13

• Serre Joint Ultralight .......................   Nouveauté  14

• Presse à serrage rapide et progressif   Nouveauté  16

• Serre Joints EasyClamp ....................................    18



04546511-FR 04-05 Apriete.fh10 13/3/13 16:11 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Outillage á M ain pour le Serrage

05

• Serre Joints Universal .........................................  20

• Presse De Charpentier ...................    Nouveauté  22

• Accessoires .........................................................  23

• Pinces .................................................................  24

• Presse rapide a levier......................... Nouveauté  25

• Presses De Mécanicien Type “C “ .......................  26

• Serre Joints Type “C” ..........................................  26

• Brides De Marqueterie .........................................  26

• Serre Joints Ruban D’acier ..................................  27

• Équerres ..............................................................  28

• Serre-Chants .......................................................  29

• Serre-chants .......................................................  29

• Dormants .......................................... Nouveauté  30

• Etau .................................................. Nouveauté  32

• Pince Etaux  ...................................... Nouveauté  34

• Press De Soudure ...............................................  34

• Équerres Magnétiques ........................................  35

• Masses Magnétiques ..........................................  35

• Etai Professionel .................................................  36

• Présentoirs ..........................................................  37



04546511-FR 06-07 Apriete.fh10 13/3/13 16:12 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Vis Filetée Trapéz oï dale et Z inguée.4

Manche en Bois Striée et Laquée.5
Fixation Autorivetée Tê te-Tige. Bre-
veté.

2

Tê tes en Fonte Nodulaire.1

26  x 7

30 x 8

35  x 8

4 0 x 10

a

94

104

138

163

Serrage b ( cm.)Tige
(mm.)

20 25 30 35 45 50 70 90 110 140 170 190 210 230 290240 27040 60 80 100 120 130 150 160 180 200 220 250 260 28015 300

Saillie (m m.)

c

80

90

120

140

* Ac c es s oires ,  page 23

06

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

SERRE JOINT Á  VIS

Mod.:  3
Manche en Bois Striée

Carac téris tiq ues

1

34

2

5

1

Tige rectangulaire d’Acier Haute Ré-
sistance, Calib reé et Dentée. Protec-
tion anti-oxydante:  Laquée ou Z in-
guée.

3



04546511-FR 06-07 Apriete.fh10 13/3/13 16:12 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Expositor 30 Unid.
para Mod. 20 x 6

6Tê tes en Fonte Nodulaire.1

Fixation Autorivetée Tê te-Tige.
Breveté.

2

1

5

6

3

1

2

4

07

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

SERRE JOINT Á  POMPE

Mod.:  3- P
Avec Frein Antiglissant

et Manche en Croix.

* Ac c es s oires ,  page 26

7

Carac téris tiq ues

Tige rectangulaire d’Acier Haute Ré-
sistance, Calib reé et Dentée. Protec-
tion anti-oxydante:  Laquée ou Z in-
guée.

5

Frein antiglissant en acier trempé et
cranté avec système de Fixation An-
tic h ute.

4 7 Vis à f ilet Trapéz oï dal :  “moins
d’Efforts pour plus de Force de
Serrage”

Manche en Croix et Extremité Héxa-
gonale. Breveté.

3

A-Articulé B-Fixe

7 Piston de Serrage en Acier à deux
variantes:

Présentoir 30 Unités
Pour modèle 20x6 mm

20 x 6

26  x 7

30 x 8

35  x 8

a

75

94

104

138

Serrage b ( cm.)Tige
(mm.)

20 25 30 35 45 50 70 90 110 140 170 190 210 230 290240 27040 60 80 100 120 130 150 160 180 200 220 250 260 28015 300

Saillie ( mm.)

c

65

80

90

120

4 0 x 10 245220

4 5  x 12 375350

4 0 x 10 163140











04546511-FR 12-13 Apriete.fh10 13/3/13 16:23 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

3

2

1

1

1

1

3

2

18  x 7

Serrage b
( cm.)

Tige
( mm.)

15 20 25 3012

Saillie a
( mm.)

60

500 540 590 630460

10 10 10 1010

gr.

18  x 7

Serrage b
( cm.)

Tige
( mm.)

15 20 25 3012

Saillie a
( mm.)

60
450 485 525 560405

10 10 10 1010

gr.

15  x 5

Serrage b ( cm.)Tige
( mm.)

15 20 25 3010

Saillie a
( mm.)

50

300 335 370 405265

12 12 12 1212

80

600 660 720 780

6 6 6 6

26  x 7

40 50

1.000 1.180

6 6

60

1.300

6

gr.

gr.

12

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

SERRE JOINTS POUR MARQUETERIE

Mod.:  21- H
Manche en Croix

Mod.:  21
Manche en Bois Striée

Tê tes  en Fonte Nodulaire

Carac téris tiq ues

SERRE JOINTS POUR MARQUETERIE

Mod.:  231
Alliage Léger

Tê tes  en Alliage

SERRE JOINTS POUR MARQUETERIE

Mod.:  221- H
Tige Courbée

et Manche en Croix.

Mod.:  221
Tige Courbée
et Manche en Bois Striée.

1

Tige Courb ée

Frein Antiglissant sur
la Tê te Mobile.

2

Tê tes en Fonte
Nodulaire.

1 Tige en Acier Haute Ré-
sistance ( Z inguée)  Ca-
librée et Dentée. Profil
Spécial en “8”.

3

Carac terí s tic as
Frein Antiglissant sur
la Tê te Mobile.

1

applic ations
Menuiserie, Mécanique, travaux divers, etc...



04546511-FR 12-13 Apriete.fh10 13/3/13 16:23 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Carac téris tiq ues

Tige en Acier Haut Contenu de Car-
bone avec Traitement Thermique
pour endurcissement. Profil Spécial
en “8”.

1

Tê te en Acier Forgé.2

2

3

Serrage b (c m.)

Saillie a (mm.)

Modèle ARG 20 ARG 30

100 140

20 30

19,5 x 19,5 25 x 12Tige (mm.)

ARG 4 0 ARG 5 0 ARG 6 0 ARG 8 0 ARG 100

25 x 12 25 x 12 27 x 13 27 x 13 27 x 13

120

40

120

50

120

60

120

80

120

100

Serrage Progressif à
Levier.

2

Mors en Aluminium3

2

3

SERRE JOINTS EN ACIER FORGÉ

Mod.:  G /  SG /  SGS
Serrage à Vis

G 20

Serrage b  ( cm.)

Saillie a (mm.)

Modèle G 25 G 4 0 G 6 0 SG 25 SG 4 0 SGS 5 0 SGS 100

100 120 120 120 120 120 140 120

20 25 40 60 25 40 50 100

19,5 x 19,5 22 x 10,5 25 x 12 25 x 12 27 x 13 27 x 13 30 x 15 30 x 15Tige ( mm.)

Tê te en Acier Forgé.2

Serrage Progressif à
Levier.

3

Mors en Aluminium4

Serrage b ( cm.)

Saillie a ( mm.) 80

20

20 x 6Tige ( mm.) 20 x 6

80

30

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

13

PRESSE  À  LEVIER

Mod.:  ARG
en acier forgé

1
2

Mod.:  212
Mors en Aluminium

1

Carac téris tiq ues

Tige en Acier Haut Contenu de Carbo-
ne avec Traitement Thermique pour
endurcissement. Profil Spécial en “8”.

1

1

Carac téris tiq ues

Tige en Acier Haut Contenu de Carbo-
ne avec Traitement Thermique pour
endurcissement. Profil Spécial en “8”.

1



x x



Po
id

s
(k

g.
)

08

04

11

07

03

10

06

02

09

05

01

0
0 20 100 20060 14040 120 22080 180160

TRADICIONAL

2,61

3,27

4,23

5,47

3,17
3,56

3,85

7,00

Serrage ( Cm.)

ULTRALIGERO

8,45

4,06







04546511-FR 18-19 Apriete.fh10 13/3/13 16:28 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Logement pour
Accessoires.

6

Frein Antiglissant en Acier Trempé et
Denté.

3

Carac téris tiq ues

5

1
2

Mécanisme à
Double Bielle

Serrage ins tantané avec le levier.
Sécurité de la fixation en cas de vibrations et d’impacts

Mecánica, Soldadura, Caldererí a, Carpinterí a, etc...

18

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

1

3

6

4

Mod.:  403- G /  421- G

5

Levier “ EN LIGNE”

16

2

Tètes en Fonte Nodulaire, Extra Fortes .
Design ergonomique avec des Contours
Courb es  et Agréab les .

1 5 Mécanisme à Double Bielle avec un
“ Ef f et Multiplic ateur” :

-  Rapideté de s errage uniq ue.
-  Bloc age anti- ouverture.

Fixation Autorivetée Tê te-Tige.
Breveté.

2

Tige en Ac ier Haute Rés is tanc e ( Z inguée) ,
Calibrée et Dentée. Profil Spécial en “8”.

4

avantages

applic ations

EASYCLAMP

BREVETÉ



04546511-FR 18-19 Apriete.fh10 13/3/13 16:28 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

1

2

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

20 x 6

a

75

Serrage b  ( cm.)Tige
( mm.)

20 25 3015

Saillie ( mm.)

c

65

40 50 60 80 120 180100 20035 150

35  x 8 129107

Modèle

4 21- G /  4 22- G

4 03- G /  4 02- G

Examples

5

4 21- G /  4 22- G

120 - 180 k g. 300 - 500 k g.

4 03- G /  4 02- G

1

250 - 300 k g. 600 - 800 k g.
2

Pos ition

Forc es  de Serrage

Moy enne

Forte

Mécanisme à
Double Bielle

19

Mod.:  402- G /  422- G
Levier “ EN RETRAIT”

1

3

6

4

5

16

2

BREVETÉ

Présentoir de 18 unités
pour modèles 421-G et 422-G.











Nylon Renforcé à la Fibre de Verre

Serrage “à volonté”.

Ressort pour Deblocage.2

Lèvres Pivotantes.1

PINCES DE SERRAGE PROGRESSIF

Mod.: 24-P

Modèle

Serrage b (”)

24-P/1 24-P/2 24-P/3

60

1

12

165

2

12

290

3

12

gr.

24

OUTILLAGE À MAIN POUR LE SERRAGE

PINCES AVEC “LÈVRES PIVOTANTES”

Mod.: 22-P

Haute Résistance et Durabilité.

Manches Ergonomiques.

Nylon Renforcé à la Fibre de Verre

Modèle

Serrage b (”)

22-P/1 22-P/2 22-P/3

75

1

12

155

2

12

205

3

12

gr.

1

2

PINCES “MORS EN BEC “

Mod.: 23-P
Pour Fixations dans des Endroits 
plus Etroits ou Profonds.

Nylon Renforcé à la Fibre de Verre

Modèle

Serrage b (”)

23-P/1 23-P/2 23-P/3

40

1

12

80

2

12

125

3

12

gr.

PINCES

Mod.: 21-P Métalliques

Modèle

Serrage b (”)

21-P/1 21-P/2

50

1

24

125

2

24

gr.

b

b

b

b

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

04546511-FR 24 A.ai   1   13/03/13   16:37



Têtes en Nylon Renforcées avec Fibre 
de Verre. 

Caractéristiques Mods. 210 y 211

1

Poignée anti-glissante  
ergonomique.

4Supports de Protection en Plastique 
Souple pour des Serrages délicats.

2

Travail d’Écartement.3

Bouton déblocage instantané.

5 Levier d’ataque rapide

6

Modèle
Serrage b (cm.)Tige

(mm.)
30 45 6015

Saillie a
(mm.)

210 80
770 885 995

20 x 6
655

44 44

a

b

a

b

3

PRESSE RAPIDE A LEVIER 

1

2

2

1

1

1

4

4

5

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

25

Mod.: 211

4

6

6

QUICK-SINGLE

Mod.: 210

gr.

Modèle
Serrage b (cm.)Tige

(mm.)
Saillie a
(mm.)

211 8020 x 6

20

800

4

gr.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

04546511-FR 25 A.ai   1   13/03/13   16:40



04546511-FR 26-29 Apriete.fh10 14/3/13 09:46 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Modèle

Serrage b ( mm.)

21- A/ 3 21- A/ 5 21- A/ 7

60

30

10

135

50

10

330

70

10

gr.

Modèle

Serrage b ( mm.)

21- B/ 5 21- B/ 7 21- B/ 10

100

50

10

120

70

10

140

100

10

21- B/ 3

80

30

10

gr.

Mod.:  21- B

BRIDES DE MARQUETERIE

Serrage b ( mm.)

Modèle

Saillie a ( mm.)

3- F 3- A

200

85

150

70

100

55

200

105

150

95

120

85

80

65

100

75

60

55

40

40

250

115

800

1

1.800

1

600

1

1.740

1

1.010

1

720

1

3.290

1

2.750

1

2.360

1

350

1

4.110

1

gr.

26

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

PRESSES DE MÉCANICIEN TY PE “ C “

Mod.:  3- F
Monture d’Acier Forgé
Haut en Carbone

Mod.:  3- A
Monture en Fonte Nodulaire

1

Carac téris tiq ues

Appui Strié.1

SERRE JOINTS TY PE “ C”

Mod.:  21- A
Monture en Tôle
d’Acier Estampéet



04546511-FR 26-29 Apriete.fh10 14/3/13 09:46 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Mod.:  400
Pour Carrés

et Rectanglest

SERRE JOINTS RUBAN D’ACIER

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

400-C

Modèle

400-A

2.800

1.200

400-B

Ruban
Larg. x Long.

1.750

25 mm. x 8 m.

12 mm. x 5 m.

20 mm. x 6,5 m.

1

1

1

gr.

Modèle

401-B 1.850

401-C

Ruban
Larg. x Long.

1.480

20 mm. x 6,5 m.

25 mm. x 8 m.

1

1

gr.

Modèle

402-H 1.380

402-O

Ruban
Larg. x Long.

1.480

12 mm. x 5 m.

12 mm. x 5 m.

1

1

gr.

27

Mod.:  401
Pour Cercles

et Figures Rondes

Mod.:  402
Pour Hexagones

et Octogones



04546511-FR 26-29 Apriete.fh10 14/3/13 09:46 Pagina 3 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Mod.:  285- H
Manche en Croix

ÉQUERRES D’ASSEMBLAGE LÉGÈ RES

Mod.:  285
Manche en Bois

Planc h es  d’Epais s eurs  Égales  ou Dif f érentes

28

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

ÉQUERRE DE PROFESSIONNEL EN FONTE NODULAIRE

Mod.:  2800
Pour Soudure
et Travaux Métalliques má x. 9 0 mm.

má x.
30 mm.

má x.
15 0 mm.

má x. 120�

mí n. 70�má x.
15 0 mm.

9 0�

Mod.:  280- V
Angle Variable

ÉQUERRES D’ASSEMBLAGE

Mod.:  280
A 90�

Planc h es  d’Epais s eurs  Égales  ou Dif f érentes

Modèle 28 0 28 0- V

1

1.730

1

1.750gr.

Modèle 28 5 28 5 - H

6

610

6

590gr.

Modèle 28 00

1

4.800gr.



04546511-FR 26-29 Apriete.fh10 14/3/13 09:46 Pagina 4 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

SERRE- CHANTS

Mod.:  2900
En Lignet

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

Carac téris tiq ues

Carac téris tiq ues

Mod.:  180
Léger

29

má x.
210 mm.

mí n. 135  mm.
má x. 225  mm.

má x.
24 0 mm.

má x.
210 mm.

má x. 100 mm.

má x.
210 mm.

má x.
8 0 mm.

Pour attacher toute Sorte de Cantonnières, Étagères, etc.

Métal, Bois, etc.

Pour attacher pièces face à face.

Métal, Bois, etc.

Mod.:  2901
En “T”

SERRE- CHANTS

Mod.:  2902
ProfessionnelCarac téris tiq ues t

Pour Serrer les Chants de toute sorte de Pièces:  Plâ tes, Rondes, etc.

Métal, Bois, etc.

Carac téris tiq ues t

Serrage máx. 80 mm.

Monture en Tôle d’Acier. Modèle 180

6

120gr.

Modèle 2902

1

3.060gr.

Modèle 2901

1

3.250gr.

Modèle 2900

1

4.720gr.



04546511-FR 30-33 Apriete.fh10 14/3/13 09:50 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

DORMANT

Mod.:  871 /  870- B

Mors en Fonte Nodulaire.
- Plus grande Resistance au  moindre poids

2

Carac téris tiq ues

Tige en IPN
Indeformable

1

Ecrou de Guidage en fonte nodulaire.
- Moindre friction et force de serrage supérieure
- Meilleur alignement et plus précis du Mors de

Serrage

3

Serrage b  ( cm.)Surf ac e
mors

L x h ( mm.) 80 100 125 15060

Vis
Ø

 ( mm.)

16

T
m x n
( mm.)

40 x 4084 x 54

DORMANT LÉGER

Mod.:  870- C

2

Prof il en T

L

h

b

30

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

1

Prof il en

225 250 275 300 325 350

Serrage b ( cm.)Surf ac e Utile
Mors

L x h ( mm.) 125 150 175 200100

Vis
Ø

 ( mm.)

22

( mm.)

80 x 42115 x 80

Modèle

871

24100 x 50150 x 90870- B

3

h

bL

6 0
mm.



04546511-FR 30-33 Apriete.fh10 14/3/13 09:50 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

h

L a

8 04 2

275 350

8 0 x 4 2

L

80

Serrage a ( cm.)IPN

( mm.) 125 150 175 200100

Surf ac e Utile
Mors  ( mm.)

h

110

225 250 300 325

1

4

3

2

5

3

1

TRETEAUX POUR DORMANTS

Mod.:  872

6 7

Valab le pour les  Mod. 8 70 /  8 70- A /  8 75

Dessin Ergonomique avec des
Contours Courb es  et Tac t
Agréab le.

5Mors en Fonte Nodulaire et
Dessin Extra Fort. Plus  Fiab le
et Rés is tant.t

1

Surface d’Appui Usinée:

Plus  Préc is .

4

La Nouveau Dormat 8 75  est
un outil pour travailler PLUS
RAPIDEMENT et en mê me
temps obtenir une PLUS
GRANDE RÉSISTANCE.

Le Nouveau Dormant 875 éli-
mine les trous sur la tige IPN,
les goupilles, les chaînes, etc.

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

La Force “ f ” faite par le con-
trepoids du valet coulissant
permet une f ixation automa-
tiq ue à  la tige.

6

3

Tige IPN. Sans  Trous .2

Freins en Acier Trempé et
Denté. Garantie totale de
Fixation du mors  á  la Tige.

3

8 0 c m.

6 0 c m.

31

Mod.:  875

DORMANT AVEC DOUBLE FREIN

Modèle 872

2

3.500gr.

Carac téris tiq ues

Deblocage         et deplace-
mente en deux directions

7 1

2

BREVETÉ

2

1

f

4

Rapproc h ement Inmédiat et Fixation Ins tantanée



04546511-FR 30-33 Apriete.fh10 14/3/13 09:50 Pagina 3 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Machoires  de Serrage Fraisées
et Trempées  ( 58 HRC) .

2

Mors Serre-Tubes incorporés et
trempés.

3

Enclume large et trempé.4

Pied de l’Etau forgé.

Manche ergonomique et robuste.6

Guides Aj ustables.

 Modele

IT 100 6.700 1

Largeur
Mac h oires  ( mm)

Serrage
máx . ( mm)

Enc lume
( mm)

40 x 60130100

IT 125 10.600 150 x 70150125

Muni d’une  Base Tournante.

gr.

32

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

Mod.:  977

Carac téris tiq ues

Et au  D’ e t ab l i e  To u t  Ac i e r  Fo r g é

Mod.:  978
Et au  De  Ch an t i e r

1

4

2

5

3

6

5

1

Opc ionesModele
Giratoire

Modele
Fixe

EF 100 6.200 1

Largeur
Mac h oires  ( mm)

Serrage
máx . ( mm)

Enc lume
( mm)

40 x 60130100

EF 125 9.300 150 x 70150125

EF 150 18.500 165 x 80190150

EF 175 25.000 175 x 95205175

FE 125 7.900 150 x 70150125

FE 150 15.700 165 x 80190150

FT 100 6.900 140 x 60130100

FT 125 10.800 150 x 70150125

FT 150 20.000 165 x 80190150

FT 175 26.800 175 x 95205175

ET 125 9.200 150 x 70150125

ET 150 17.000 165 x 80190150

gr.

1

1

Inclus dans les modèles FT y ET.

Base Tournante  ( 360º )  entièrement Forgée avec 3 Points de
Fixation sur les modeles FT et ET.



04546511-FR 30-33 Apriete.fh10 14/3/13 09:50 Pagina 4 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

1

1

2

Mécanique, Soudure, Entretien, Chaudronnerie, Moulistes, Estampage, Machine-Outil, etc...

Mod.:  975 Fixe
Mod.:  976 Giratoire

Carac téris tiq ues

45º

45º

applic ations

33

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

BREVETÉ

v h

a

má x. 8 0 mm.

8 04 2

L

120

12014 6

14 6

Ø 10, 5

*  D’autres serrages sur demande.

80 x 42

L

80

Serrage
a ( mm.)

Ipn

( mm.)

Surf ac e Utile
Mors  ( mm.)

h

110

Modelo
Giratorio

Modèle
Fixe

976/ 200975/ 200

976/ 350975/ 350

976/ 500975/ 500

0 a 200

0 a 35 0

0 a 5 00

14.300

16.100

17.900

1

1

1

gr.

*

Et au

Mors en Acier Trempé pour pièces Plates
et Rondes.

1 Mors Interchangeables en Bois de “Ak oga”
pour pièces délicates.

2

Grande Capacité et Fixation Instantanée



Bulon en Laiton
pour cosse de Masse.

1

Carac téris tiq ues

PRESS DE SOUDURE

Mod.:  3- FS
1

má x.
8 0 mm

34

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

Modèle 3- FS

1

800gr.

PINCE  ETAUX

Mod.:  PEL
Pince-etau a bec long
Idéal pour la Maintenance et la Réparation.
Particulièment adapté aux  pièces de grande dimension et d’accès  difficile.
( p.e.:  démontage des filtres à huile,  secteur automobile)

Modéle PEC PEL

25

590 gr

0-43 mm

235 mm

court et Rainuré

Capacité

Longueur

Bec

gr.

10

810 gr

0-75 mm

300 mm

 long et rainuré

Mod.:  PEC
Pince-etau a bec court
Le  rainurage  longitudinal du bec en forme de “V” permet  une parfaite emprise  des
obj ets ronds evitant  tout mouvement lateral. Bien adaptée à toutes  les applications
génerales, étant  idéal   pour la manipulation  de profils en forme de L, T o U.



Mod.:  4972- EM
Máx. 800 Amp.

Mod.:  4973- MM
Máx. 250 Amp.

100 mm

90 �

135 �

120�
105 �

45 �

9 5  mm

45 �
90 �

6 5  mm

110 mm

Ø  9 0 mm.

Mod.:  1187- EM
Multiangulaire
45� / 60� / 90� / 105� / 120� / 135�

Modèle 4971- EM 1187- EM

6

500

6

245gr.

Modèle 4972- MM 4973- MM

6

540

6

540gr.

Mod.:  4971- EM
45� / 90�

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

35

ÉQUERRES MAGNÉTIQUES

MASSES MAGNÉTIQUES

Carac téris tiq ues

Contact 100%  Cuivre-Laiton.t



04546511-FR 36-37 Apriete.fh10 14/3/13 09:57 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Modèle

43111 1.500 10

2.000 10

2.500 10

43117
43129

Ouverture Max. Overture Mí n.

115
177
290

65
101
160

Système de blocage à
crémaillère de Haute
Résistance 180k g.
“ Bon c omportement à
l’impac t”

Mod.:  431

Patins de Haute
Résistance, anti-
glis s ants , orientables
à 180� et sécurité plus
importante avec la
possibilité de fixation
aux deux extrémités.

1

1

2

3

Poignée anti-glissante.2
Réglage final par une
tige filetée aux deux
extrémités.

4

Pour étay er,  appuy er,
et travailler en expans ion

1

4

4

gr.

36

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE SERRAGE

ETAI PROFESSIONNEL

3

CHARGE GARANTIE JUSQU’ À  180 KGS.

Applic ations



04546511-FR 36-37 Apriete.fh10 14/3/13 09:57 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Contenu sur Tarif.

Mod. 9100

Mod. 9120

37

Contenu sur Tarif. Mod.:  9100
Pour Serre Joints

Classiques

6 6
c m.

100
c m.

205  c m.

Mod.:  9120
Pour Serre Joints

Classiques

5 6
c m.

6 0
c m.

16 0 c m.

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
SE

RR
AG

E

PRÉSENTOIRS

Mod.:  9431

DISPLAY  STAND



04546511-FR 38-39 Madera.fh10 14/3/13 10:38 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

• Ciseaux .......................................................  40

• Gouges Biseau Extérieur .............................  42

•  Gouge s À Sculpteur ..................................... 42

• Outils De Tourneur ......................................  43

•  Ra bots Métalliques
Monture en Fonte Stabililisée Nodulaire.......  44

•  Ra bots Métalliques
Monture en Tôle D’acier ..............................  45



04546511-FR 38-39 Madera.fh10 14/3/13 10:38 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Outillage à M ain pour le Bois

39

• Lames Pour Rabots Métalliques ..................  45

•  Ra bots À Bois Pour Menuisier ....................  46

• Lames Pour Rabots À Bois .........................  46

• Forets Plats À Bois ......................................  47

• Affuteur .......................................................  47

• Scies Egoîne / Acier “Chrome-Vanadium” ...  48

• Scies Egoîne / Denture Trempée .................  49

• Boîte À Onglet .............................................  50

• Trusquins ....................................................  51

• Equerres et Fausse-équerre ........................  52

• Etaux Paralelles De Menuisier .....................  52

• Vis Frontale
pour Établis De Menuisier ...........................  52

• Établis De Menuisier ...................................  53

• Établis De Menusier En  “Kit”.......................  54



























04546511-FR 52-55 Madera.fh10 14/3/13 10:40 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Mod.:  TBC- 2
Super-Étaux Paralelles,
avec Embrayage
et Écrou en Bronz e

5 2

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE BOIS

EQUERRES MILIMETRÉES “ ALU- INOX”

Mod.:  290

ETAUX PARALELLES DE MENUISIER

Mod.:  TBC- 1
Étaux Paralelles

gr.

290- 30
290- 35
290- 40

Modèle

290- 25 250

270

4

4

290 4

a
( mm.)

250

300

350

310 4400

gr.

295- 30

Modèle

295- 25 170

190

4

4

a
( mm.)

250

3002

1

2

1

3

4

FAUSSE- ÉQUERRE “ ALU- INOX”

Mod.:  295 Base d’Aluminium et Plastique.1

Système de Fixation à Poignée
Hors du Champ de Travail.

2

Modèle H- 16

1100

1

16Ø  ( mm.)

H- 18

1250

1

18

H- 20

1470

1

20

H- 22

1760

1

22

H- 24

1920

1

24

H- 26

2430

1

26

H- 28

2800

1

28

H- 30

3120

1

30

H- 32

3650

1

32

H- 35

4410

1

35

gr.

VIS FRONTALE POUR ÉTABLIS DE MENUISIER

Mod.:  H- 16 /  /  H- 35

Base d’Aluminium et Plastique.1

Règle Acier Inox Milimetrée.2

Piton d’Appui Escamotable.4

Curseur-guide de Traçage.3

k g.Modelo

TBC-2 9 1

k g.Modèle

TBC- 1 6,5 1

má x. 28 0 mm.

má x.
26 0 mm.

a

a



04546511-FR 52-55 Madera.fh10 14/3/13 10:40 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

5 3

ÉTABLIS DE MENUISIER

Mod.:  1500- BC /  1750- BC
Machoire Frontale

Mod.:  1500- BCM /  1750- BCM
Machoire Frontale et Latérale

Mod.:  3- CE
Serre Joint Mors

Mod.:  ML- 1
Machoire Latérale

Mod.:  MF- 1
Machoire Frontale

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
BO

IS

k g.

1750-BC

Modèle

1500-BC 60

70

1

1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1500 x 500 x 830

1750 x 500 x 830

Beech. Pinces Angle et
de Bois " Ak ogo."

La force et la robustesse.

Ac c es s oires

k g.

1750-BCM

Modèle

1500-BCM 65

75

1

1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1500 x 500 x 830

1750 x 500 x 830

k g.Modèle

6MF-1 1

k g.Modèle

9ML- 1 1

k g.Modèle

1,53- CE 1

Lm

6 0 mm.

h

Lm

6 0 mm.

h



04546511-FR 52-55 Madera.fh10 14/3/13 10:40 Pagina 3 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

5 4

OUTILLAGE À  MAIN POUR LE BOIS

ÉTABLIS DE MENUSIER EN  “ K IT”

Mod.:  1500- DCA
2 Machoires ( Frontale et Latérale)
+  Armoire et Tiroirs

Mod.:  1500- DM
2 Machoires ( Frontale et Latérale)
+  Tiroir

k g.
Modèle

1500- DC 42 1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1500 x 500 x 820

k g.
Modèle

1500- DM 42 1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1500 x 500 x 820

k g.
Modèle

1500- DCA 42 1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1500 x 500 x 820

Mod.:  1500- DC
2 Machoires ( Frontale et Latérale)
+  Armoire et Tiroirs

Lm

4 0 mm.

h

Lm

4 0 mm.

h

Lm

4 0 mm.

h



04546511-FR 52-55 Madera.fh10 14/3/13 10:40 Pagina 4 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

5 5

ÉTABLIS DE MENUISIER EN  “ K IT

Mod.:  1200- DCB
Machoire Frontale et Armoire

Mod.:  1500- DCB
Machoire Frontale et Armoire

OU
TI

LL
AG

E 
À 

M
AI

N 
PO

UR
 L

E 
BO

IS

gr.

Modèle

200

231-CE

6

k g.
Modèle

1500-DCB 42 1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1500 x 500 x 820

k g.
Modèle

1200-DCB 42 1

Mes ures
L x m x h ( mm.)
1200 x 600 x 820

Ac c es s oire

Mod.:  231- CE
Serre Joint

de Fixation Supérieure

Lm

4 0 mm.

h

Lm

4 0 mm.

h



04546511-FR 56-57 Arcos.fh10 14/3/13 10:46 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K



04546511-FR 56-57 Arcos.fh10 14/3/13 10:46 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

Divers

5 7

• Couteaux Suisses .......................................  64

•  Coute au Suisse
avec Réserve De Lames ...............................  64

•  La mes De Rechange....................................  64

•  Pi nce Multifonctionnelle

“15-IN-1”......................................Nouveauté  65

• Mini Nivel Laser ...........................Nouveauté  65

• Balance Romaine Tubulaire .........................  65

Montures  De Sc ie Pour Métal
et c is aille pour tô le



9 0�

9 0�

4 5 �



9 0�

9 0�

9 0�







04546511-FR 62-63 Arcos.fh10 14/3/13 08:25 Pagina 1 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

CISAILLES INDUSTRIELLES  POUR TOLE

Mod.:  3010
Universelle

3510- 25

Longueur
( cm.)

25 6

3510- 30
3510- 33

30

33

10

6

3520- 26 26 10

3021- 26

Longueur
( cm.)

103021- 30 30

3022- 26

3022- 30

3020- 26 26 10

3521- 26

Longueur
( cm.)

26 10

3521- 30 30 10

Ref .

3522- 26

3522- 30

Ref .

Ref .

6 2

MONTURES DE SCIE POUR METAL ET CISAILLES INDUSTRIELLES  POUR TOLE

Coupe à Gauche

Mod.:  3020
Carrossier

Ref .

3010- 25

Longueur
( cm.)

25 6

3010- 30
3010- 33

30

33

10

6

Mod.:  3510
Universelle

Mod.:  3521
Carrossier

Coupe à Droite

Coupe à Droite

Coupe à Gauche

Mod.:  3520
Universelle

Mod.:  3522
Carrossier

Mod.:  3021
Carrossier

Mod.:  3022
Carrossier



04546511-FR 62-63 Arcos.fh10 14/3/13 08:25 Pagina 2 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

60 11- 16

Longueur
( cm.)

16 6

60 11- 19 19 10

60 11- 22 22 10

60 11- 25 25 10

60 11- 28 28 10

60 11- 30 30 10

Ref.

6010-19
6010-22

6010-25
6010-28

6010-30

6010-35

6010-40

35 6

40 6

Mod.:  3530
Modèle Français

6 3

M
ON

TU
RE

S 
DE

 S
CI

E 
PO

UR
 M

ET
AL

 E
T 

CI
SA

IL
LE

S 
IN

DU
ST

RI
EL

LE
S 

 P
OU

R 
TO

LE

Mod.:  6810

Coupe à Droite

Coupe universelle

Coupe à Gauche

Coupe à Droite

Mod.:  6820

Mod.:  6830

• Acier au Chrome-Molibdène.
• Lame dentée et trempée par induction à haute fréquence.
• Capacité de Coupe j usqu’à:

- 1,2 mm. pour l’acier laminé à froid
- 0,7 mm. pour l’acier inox.

Mod.:  6010Coupe Droite

Mod.:  6011

CISAILLES INDUSTRIELLES  POUR TOLE

Ref.

6810

Longueur
( cm.)

25 6

Ref.

6820

Longueur
( cm.)

25 6

Ref.

6830

Longueur
( cm.)

25 6

Ref.

3530-27

Longueur
( cm.)

27 6

3530-30 30 10

CISAILLES  TY PE AVIATION





















73







04546511-FR 76-83 Cierre.fh10 14/3/13 09:41 Pagina 7 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

1er Prix
3ème Edition GENERAL DE EDICIONES 2007
“QUALITÉ ET INNOVATION”
pour la categorie Outillage a Main pour le
Serrage.

Membre du groupe Reed Business Information.

PRODUIT DE L’ANNÉE
2007

Distinction accordée par GENERAL DE EDICIONES
au Serre Joint HERMETICLAMP

Membre du groupe Reed Business Information.

INDEX ALPHABETIQUE
  A
Accessoires ..........................................................................23
Affuteur ................................................................................47
  B
Balance Romaine Tubulaire ...................................................65
Boîte À Onglet .......................................................................50
Brides De Marqueterie ..........................................................26
  C
Cisailles Industrielles  Pour Tole.........................Nouveauté  62
Ciseaux .................................................................................40
Clés ......................................................................................75
Couteau Suisse avec Réserve De Lames ...............................64
Couteaux Suisses .................................................................64
  D
Dormants ......................................................... Nouveauté  30
  E
Équerres ...............................................................................28
Equerres et Fausse-équerre ..................................................52
Équerres Magnétiques ..........................................................35
Établis De Menuisier .............................................................53
Établis De Menusier En  “Kit” ................................................54
Etai Professionel ...................................................................36
Etau .................................................................. Nouveauté  32
Etaux Paralelles De Menuisier ..............................................52

  F
Forets Plats À Bois ...............................................................47
  G
Gouges À Sculpteur ..............................................................42
Gouges Biseau Extérieur .......................................................42
  L
Lame De Rechange ...........................................Nouveauté  61
Lames De Rechange..............................................................64
Lames Pour Rabots À Bois ...................................................46
Lames Pour Rabots Métalliques............................................45
Lames Pour Scies .................................................................60
Locquet à Glissement ...........................................................74
  M
Masses Magnétiques ............................................................35
Mini Monture ........................................................................60
Mini Nivel Laser .................................................Nouveauté  65
Monture De Scie À  Bûches ...............................Nouveauté  61
Montures De Scie Pour Métal
Monture en Tige d’Acier Calibrée ..........................................58
Montures De Scie Pour Métal
Monture en Tube d’Acier Calibré ...........................................59
  O
Outils De Tourneur ................................................................43
  P
Pince Etaux  ..................................................... Nouveauté  34



04546511-FR 76-83 Cierre.fh10 14/3/13 09:41 Pagina 8 

Compuesta

C M Y CM MY CY CMY K

1er Prix
XIIème Edition TORIBIO ETXEBARRIA 2001

“CREATION ET INNOVATION
TECNOLOGIQUE DANS L’ENTREPRISE”

Pince Multifonctionnelle “15-IN-1” ....................Nouveauté  65
Pinces ...................................................................................24
Présentoirs ...........................................................................37
Press De Soudure .................................................................34
Presse  à Levier ................................................ Nouveauté  13
Presse à serrage rapide et progressif ..............  Nouveauté  16
Presse De Charpentier ...................................    Nouveauté  22
Presse Hydraulique .......................................... Nouveauté  10
Presse rapide a levier ........................................ Nouveauté  25
Presses De Mécanicien Type “C “ .........................................26
  R
Rabots À Bois Pour Menuisier ..............................................46
Rabots Métalliques Monture
en Fonte Stabililisée Nodulaire...............................................44
Rabots Métalliques Monture en Tôle D’acier ........................45
  S
Scie De Plaquiste ............................................. Nouveauté  61
Scies Egoîne / Acier “Chrome-Vanadium” .............................48
Scies Egoîne / Denture Trempée ...........................................49
Serre Joint á Pompe................................................................7
Serre Joint á Vis  ....................................................................6
Serre Joint Superextra ..................................... Nouveauté  08
Serre Joint Ultralight ......................................   Nouveauté  14
Serre Joints EasyClamp ........................................................18
Serre Joints En Acier Forgé ..................................................13

Serre Joints Pour Marqueterie ..............................................12
Serre Joints Ruban D’acier ...................................................27
Serre Joints Type “C” ...........................................................26
Serre Joints Universal ..........................................................20
Serre-Chants ........................................................................29
Serre-chants .........................................................................29
Serrure “Espagnolette” .........................................................73
Serrure “Espagnolette” à Cylindre .........................................71
Serrure à Cylindre pour Meubles Métallique..........................70
Serrure à Cylindre pour Portes .............................................74
Serrures à “Gachette” pour Meubles .....................................72
Serrures à Cylindre pour Meubles ........................................68
Serrures à Cylindre pour Portes Coulissantes .......................69
  T
Trusquins ..............................................................................51
Trusquins ..............................................................................51
  V
Vis Frontale pour Établis De Menuisier .................................52
Vis Frontale pour Établis De Menuisier .................................52

Tous nos produits sont garantis
contre tout défaut de fabrica-
tion, remplaçant toutes les
pièces defectueuses.




	04546511-FR 56-57 Arcos.fh10
	04546511-FR 66 Cerrejeria



